[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6671/2015 - 20/08/2015 14:00

INDICAÇÃO Nº 3112/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para melhorias em área pública existente na esquina da Rua Monte Líbano com a Rua Monte Gólgota, jardim Alfa, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para melhorias em área pública existente na esquina da Rua Monte Líbano com a Rua Monte Gólgota, jardim Alfa, neste município.
Justificativa:

                    Segundo moradores o local comportaria uma praça, pois a mesma em partes é cuidada por moradores que não esperam pela manutenção da prefeitura devido à demora. À noite esse local fica bem escuro devido à falta de iluminação adequada e manutenção. Moradores que entraram em contato com esse parlamentar sugerem que a mesma possa a vir se transformar numa praça para que o bairro possa ter mais opção de lazer entre as famílias e segurança com mais iluminação.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-